

VICA Danmark A/S

Nordager 22, 6000 Kolding

CVR-nr. 29 39 84 02

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2020

Dirigent:

.....
Anders Hundevadt Christiansen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	VICA Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Nordager 22, 6000 Kolding
CVR-nr.	29 39 84 02
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Burles Piihl, formand Michael Antitsch Mortensen Anders Hundevadt Christiansen
Direktion	Anders Hundevadt Christiansen, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af handel og montage af udesstuer, pavilloner og andre bygningsdele samt tilbehør

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 6.128.819 kr. mod et overskud på 5.831.909 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 20.990.838 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Selskabets aktivitetsniveau forventes i 2020 at blive påvirket af de omstændigheder, der følger af Corona krisen.

Effekterne forventes at være midlertidige, og selskabet forventer fortsat et positivt resultat for regnskabsåret 2020, dog på et lavere niveau end 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	27.519.285	26.481.736
6	Distributionsomkostninger	-15.884.934	-15.149.797
6	Administrationsomkostninger	-4.193.272	-4.036.022
	Resultat af primær drift	7.441.079	7.295.917
	Andre driftsomkostninger	-32.063	0
	Resultat før finansielle poster	7.409.016	7.295.917
2	Finansielle indtægter	632.060	485.529
	Finansielle omkostninger	-180.763	-158.801
	Resultat før skat	7.860.313	7.622.645
3	Skat af årets resultat	-1.731.494	-1.790.736
	Årets resultat	6.128.819	5.831.909
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	2.000.000
	Overført resultat	6.128.819	3.831.909
		6.128.819	5.831.909

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	586.442	589.572
	Indretning af lejede lokaler	271.784	697.043
		<u>858.226</u>	<u>1.286.615</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	208.000	208.118
	Andre tilgodehavender	105.404	105.286
		<u>313.404</u>	<u>313.404</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.171.630</u>	<u>1.600.019</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Varebeholdninger	6.262.308	3.454.897
		<u>6.262.308</u>	<u>3.454.897</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.829.563	3.856.601
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.637.494	11.621.852
	Tilgodehavende selskabsskat	0	622.966
	Andre tilgodehavender	493.579	30.675
	Periodeafgrænsningsposter	396.221	542.022
		<u>21.356.857</u>	<u>16.674.116</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.886.495</u>	<u>9.748.588</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>37.505.660</u>	<u>29.877.601</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>38.677.290</u></u>	<u><u>31.477.620</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	510.000	510.000
	Overført resultat	20.480.838	14.352.019
	Foreslået udbytte	0	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>20.990.838</u>	<u>16.862.019</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	32.621	32.747
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>32.621</u>	<u>32.747</u>
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	744.935	0
		<u>744.935</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter	0	338
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.405.063	3.344.090
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.536.553	1.324.189
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	799.589
	Skyldig selskabsskat	2.450.148	0
	Anden gæld	6.517.132	9.114.648
		<u>16.908.896</u>	<u>14.582.854</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.653.831</u>	<u>14.582.854</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>38.677.290</u></u>	<u><u>31.477.620</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	510.000	14.352.019	2.000.000	16.862.019
Overført via resultatdisponering	0	6.128.819	0	6.128.819
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Egenkapital				
31. december 2019	<u>510.000</u>	<u>20.480.838</u>	<u>0</u>	<u>20.990.838</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VICA Danmark A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampanjer m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita på lejemål.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
2 Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	632.060	482.529
Andre finansielle indtægter	0	3.000
	<u>632.060</u>	<u>485.529</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.731.620	1.803.806
Årets regulering af udskudt skat	-126	-13.070
	<u>1.731.494</u>	<u>1.790.736</u>

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	1.427.332	1.532.108	2.959.440
Tilgange	251.000	4.353	255.353
Afgange	-134.119	-94.634	-228.753
Kostpris 31. december 2019	<u>1.544.213</u>	<u>1.441.827</u>	<u>2.986.040</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	837.760	835.065	1.672.825
Afskrivninger	254.129	429.612	683.741
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	-134.118	-94.634	-228.752
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>957.771</u>	<u>1.170.043</u>	<u>2.127.814</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>586.442</u>	<u>271.784</u>	<u>858.226</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
6 Personaleomkostninger		
Lønninger	17.826.298	15.764.266
Pensioner	2.060.630	1.625.670
Andre omkostninger til social sikring	271.469	203.438
Andre personaleomkostninger	472.169	46.203
	<u>20.630.566</u>	<u>17.639.577</u>

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:

Produktion	10.439.155	8.462.899
Distribution	8.293.603	7.792.630
Administration	1.897.808	1.384.048
	<u>20.630.566</u>	<u>17.639.577</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>36</u>	<u>33</u>
---	-----------	-----------

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Piihl & Christiansen Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2018 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. november 2018 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Leje- og leasingforpligtelser	<u>2.096.661</u>	<u>3.197.973</u>
-------------------------------	------------------	------------------

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med en opsigelsesperiode på 3-12 mdr. Endvidere er der forpligtelser i leasingkontrakter med en resterende kontraktperiode på 8-22 mdr.

8 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for VICA Ejendomme ApS for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter, som pr. balancedagen udgør 13.600 t.kr.

Der er afgivet arbejdsgaranti på 30 t.kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Hundevadt Christiansen

Direktør

På vegne af: VICA Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-044347142810

IP: 94.231.xxx.xxx

2020-04-02 09:52:28Z

NEM ID 

Anders Hundevadt Christiansen

Dirigent

På vegne af: VICA Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-044347142810

IP: 94.231.xxx.xxx

2020-04-02 09:52:28Z

NEM ID 

Anders Hundevadt Christiansen

Bestyrelse

På vegne af: VICA Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-044347142810

IP: 94.231.xxx.xxx

2020-04-02 18:41:20Z

NEM ID 

Michael Antitsch Mortensen

Bestyrelse

På vegne af: VICA Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-289277224720

IP: 178.155.xxx.xxx

2020-04-02 19:03:12Z

NEM ID 

Carsten Burles Piihl

Formand

På vegne af: VICA Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-283114271008

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-04-02 19:28:23Z

NEM ID 

Morten Oestergaard Koch

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:32977604

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-04-02 19:42:31Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: V8N6L-006ZP-SDWLC-L4YWO-N51V8-5L5A2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>